
COPIA

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Città Metropolitana di Palermo

********
Piazza Municipio n°11, C.A.P. 90010

 tel. 0921674083 – 0921674775 fax 0921674386
http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it

e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

N°24 del 30-03-2021

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2021- 2023.

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:00 e seguenti, nell’apposita
sala del Comune suddetto, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

Cognome e Nome Carica Presenti
MINUTILLA Giuseppe SINDACO Presente
Mazzola Matteo Assessore Anziano Presente
Occorso Mauro Rosario Vice Sindaco Assente
Caruso Giuseppina ssessore Presente

Totale Presenti    3   Totale Assenti    1

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione ai sensi dell’art. 97,
comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il Segretario Comunale  Sferruzza Catena
Patrizia, in video conferenza.

Il SINDACO  MINUTILLA Giuseppe, assunta la presidenza,  constatato che gli intervenuti sono
in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra
indicato.

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 35 della L. 8 giugno 1990, n. 142, recepita con L.R. 11
dicembre 1991, n. 48 e dell’art. 32 dello Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione di seguito  riportata ed assunti sulla stessa i pareri resi ai sensi dell’art. 53
della L. 8 giugno 1990, n. 142, recepita con L.R. 11 dicembre 1991, n. 48;

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2021- 2023

LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso che:

Ai sensi del D.Lgs. 150/2009 recante “Norme in materia di ottimizzazione della produttività
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, allo
scopo di assicurare la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, ogni anno le
Amministrazioni Pubbliche sono tenute a redigere e a rendere pubblico un documento
programmatico triennale, denominato, “Piano della performance”,  che individua gli
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce gli indicatori per la misurazione e
valutazione della performance dell’Amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al
personale dirigenziale ed i relativi indicatori;
l’art. 3 del suddetto D. Lgs.150/2009 prevede che le Amministrazioni Pubbliche devono
adottare metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la Performance
individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento
dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi;
l’art. 4 del suddetto D.Lgs. 150/2009 dispone che le Pubbliche Amministrazioni sviluppino
“in maniera coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e del
bilancio, il ciclo di gestione della performance”;

Visto il D.lgs. 75/2017 che ha apportato modifiche al D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 (in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni), in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della Legge 7 agosto 2015, n.
124”;

Visto in particolare l'articolo 8 introduce alcune modifiche all’articolo 10 del D. Lgs.150 del 2009,
che disciplina i contenuti del Piano della Performance e della Relazione sulla performance,
principalmente al fine di coordinare l’adozione di tali documenti con il ciclo di programmazione
economico finanziario;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022;

ATTESO che, ai sensi del comma 3 dell’art. 107,  il D.Lgs. 267/2000 attribuisce ai dirigenti tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli
organi di governo;

CHE il Decreto Legislativo n° 165/2001 attribuisce ai dirigenti i compiti di gestione amministrativa
e finanziaria mediante autonomi poteri di spesa;

VISTO che alla presente deliberazione è allegato il verbale con gli obiettivi 2020, considerato che
la situazione emergenziale che si sta attraversando ha determinato rallentamenti nella ordinaria
amministrazione;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in
merito;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147

Pag. 2



bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto
amministrativo proposto;

VISTI:
il D.Lgs. N° 267/2000;
il D.Lgs. N° 165/2001;
il disposto del D. Lgs. 150/2009, negli articoli relativi al Ciclo della performance;
il D. Lgs. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni intervenute.
il D.lgs. 75/2017
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento di contabilità;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale in modalità audio e video;

DELIBERA

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il documento denominato “Piano1.
della Performance 2021-2023”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,
contenente gli Obiettivi Strategici e gli Obiettivi Operativi ad esso correlato, per i quali sono
indicati i soggetti e le unità organizzative responsabili, in coerenza con le linee
programmatiche dell’Amministrazione Comunale.
Di dare atto che la formulazione degli obiettivi è stata predisposta tenendo conto della loro2.
proiezione negli anni 2021, 2022, 2023 e che le dotazioni economico-finanziarie hanno
un’estensione triennale, pari a quella del Bilancio di Previsione.
Di approvare il verbale obiettivi 2020, allegata alla presente deliberazione.3.
Di trasmettere copia della presente deliberazione e allegati ai Responsabili di Settore, al4.
Nucleo di Valutazione, ciascuno per rispettiva competenza e di portarlo a conoscenza dei
dipendenti comunali.
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e allegati nella sezione dedicata5.
dell’Amministrazione Trasparente.
Si dà atto che l’odierna seduta della Giunta Comunale si svolge in video conferenza, ai6.
sensi dell’art. 73 del D. L. 17 marzo 2020 n. 18, mediante collegamento da remoto a mezzo
videocamera e dispositivo informatico.
Di dichiarare, con separata votazione risultata favorevole all’unanimità per alzata di mano,7.
stante l’urgenza dell’adozione dei provvedimenti consequenziali, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –  4° comma del D.lgs. 267/2000.

San Mauro Castelverde,
IL PROPONENTE

F.to  MINUTILLA Giuseppe

Pareri resi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, così come recepita con L.R. n. 48/91

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica .

Pag. 3



San Mauro Castelverde, 30-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Guarcello Maria Luisa

****************************
LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la superiore proposta;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;
ASSUNTI i pareri previsto dall’art. 53 della L. n. 142/90, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e
s.m. e i.;
VISTA la L. n. 142/90, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m. e i.;
VISTO l’.O.R.EE.LL.;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge:

D E L I B E R A

Di approvare la superiore proposta facendola propria.1.
Con separata votazione, di rendere la delibera immediatamente esecutiva2.

Pag. 4



Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
F.to  MINUTILLA Giuseppe

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale
F.to  Mazzola Matteo F.to  Sferruzza Catena Patrizia

________________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale

Dalla Residenza Municipale, lì _____________ IL SEGRETARIO COMUNALE
( Sferruzza Catena Patrizia)

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Certifico io Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile,  che copia della
presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, per 15 giorni consecutivi
decorrenti dal 01-04-2021 (art. 11, comma 1, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Dalla Residenza Comunale, li  _____________ IL Segretario Comunale
F.to (  Sferruzza Catena Patrizia )

ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-03-2021

Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 3 dicembre 1991, n.
44)

Dalla Residenza Comunale, li  _____________ IL Segretario Comunale
F.to (  Sferruzza Catena Patrizia )

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Certifico io Segretario Comunale che copia della presente deliberazione,  concernente materie di cui all’art.
15, comma 3, della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,  viene
inviata ai capigruppo consiliari  (art. 15, comma 4, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Dalla Residenza Comunale, li  _____________ IL Segretario Comunale
F.to (  Sferruzza Catena Patrizia )

Pag. 5



Pag. 6


